
___________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

         
                       Dział Zamówień Publicznych

Olsztyn, dnia  17.03.2023 r.
L.dz.     325/2023 /DZP

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 60/2023/PN/DZP  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  pt. Dostawa sprzętu informatycznego  

do jednostek organizacyjnych  Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy jego dotycząca, będzie 
obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że komparycja umowy będzie zawierać dane wskazane we 
wniosku.

Pytanie nr 2 
Czy możliwym jest modyfikacja treści postanowień § 7, ust 5 umowy o treści: „Łączna 
wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Sprzedawcy wynosi 50% 
wartości umowy określonej w § 3, ust 1 umowy” na o zapis, zgodnie z którym: „Łączna 
wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Sprzedawcy wynosi 30% 
wartości umowy określonej w § 3, ust 1 umowy”?
Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego 
z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu 
terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym 
obciążeniem dla wykonawcy z tego względu wysokość ograniczenia kar umownych w 
proponowanej wysokości wydaje się zasadne.
Ponadto zwrócić należy uwagę, że z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w 
znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 
wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. Czy Zamawiający dokonana stosownej 
modyfikacji treści umowy?
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany treści postanowień § 7, ust 5 umowy, która otrzymuje nowe 
brzmienie: „Łączna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od 
Sprzedawcy wynosi 30% wartości umowy określonej w § 3, ust 1 umowy”.

Pytanie nr 3 
Sprzedawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 
udostępnienia dojdzie (Komparycja stron – reprezentacja stron, §5 umowy – koordynatorzy 
stron), a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu


___________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu 
Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” 
(pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami). Poniżej propozycja zapisów.  Sprzedawca 
wnosi o dopisanie:

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 
umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – 
w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do 
nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej 
Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 
osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów 
w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania 
przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 
1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im 
danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych 
samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych 
osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 
określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej 
pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych 
osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały 
dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność 
przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej 
lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści 
Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej 
Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja Sprzedawcy), 
www.__________ (wersja Zamawiającego).

Czy Zamawiający dokonana stosownej modyfikacji treści umowy?
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści umowy w § 5 dodając nowy ustęp nr 3 o treści :

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 
umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – 
w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do 
nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej 
Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 
osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów 
w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania 
przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 
1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im 
danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych 
samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych 
osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 
określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej 
pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych 
osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu
http://www.______________________(wersja
http://www.__________/


___________________________________________________________________________
UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 312, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 51 81       

    Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:       https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu

dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność 
przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej 
lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści 
Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej 
Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja Sprzedawcy), 
www.__________ (wersja Zamawiającego).

Pytanie nr 4 
Sprzedawca wnosi, aby w umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Sprzedawcy 
dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Sprzedawca 
dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). Czy Zamawiający dokonana stosownej 
modyfikacji treści umowy?
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 6 projektowane postanowienia umowy 
poprzez dodanie w § 5 nowego ustepu nr 4 o treści:
„Treść obowiązeku informacyjnego Sprzedawcy dostępny jest na stronie www…………….. 
bądź w załącznikach do umowy (Sprzedawca dostarczy jego treść na etapie zawierania 
umowy).” 

Pytanie nr 5
Sprzedawca na zasadzie wzajemności prosi o dodanie do umowy symetrycznych postanowień 
zastrzeżonych na rzecz Sprzedawcy , jak te wskazane w § 10 ust.4 projektu umowy.                     
Czy Zamawiający dokonana stosownej modyfikacji treści umowy?
Odpowiedź:  
Zamawiający odmawia dodania wnioskowanych zapisów.

Z poważaniem
         K A N C L E R Z

                                                                                                  mgr inż. Bogusław Stec
     /podpisano elektronicznie/

Odpowiedzi udzielił: Radca Prawny – Adrian Horodecki
Sporządziła: Barbara Drozd 

https://platformazakupowa.pl/pn/umw.edu
http://www.______________________(wersja
http://www.__________/

		2023-03-17T12:36:53+0000
	Bogusław Stec




